6

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.04.2019                                                                                                   № 230/19
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 02.09.2015 № 609/15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд»

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 02.09.2015 № 609/15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд»  (далее - Постановление, административный регламент) внести следующие изменения:

1) В подпункте 1 пункта 3 Административного регламента слова «индивидуального жилого дома» заменить словами «объектов индивидуального жилищного строительства».
2) В подпункте 3 пункта 3 Административного регламента слова «и (или) реконструкции индивидуальных жилых домов, срок эксплуатации которых превышает 20 лет» заменить словами «объектов недвижимости».

3) Подпункты 5, 6 пункта 3 Административного регламента признать утратившими силу.

4) Подпункт 8 пункта 3 Административного регламента после слов «или газификации» дополнить словами «жилого помещения».
5) В подпункте 9 пункта 3 Административного регламента слова «садовых, огородных или дачных» заменить словами «садовых или огородных».
6) Подпункт 10 пункта 3 Административного регламента после слов «охотничьих избушек» дополнить словами «, при наличии правоустанавливающих документов на осуществление деятельности в сфере охотничьего хозяйства».
7) Подпункт 11 пункта 3 административного регламента после слова «гражданами» дополнить предлогом «для».
8) Пункт 6 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Собственники садовых земельных участков или огородных земельных участков, а также правообладатели садовых или огородных земельных участков в случаях, установленных частью 11 статьи 12 Федерального закона от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», не являющиеся членами садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, ежегодно в срок до 1 июня обращаются в Администрацию Асиновского городского поселения, на территории которого они ведут свою деятельность,  для включения их в список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд отопления».

9) В пункте 31 Административного регламента слова «должностные лица отдела управления имуществом и землями» заменить словами « главным специалистом по социальным вопросам».
10) В пункте 12 Административного регламента слова  «отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения, органов и организаций» заменить словами «уполномоченного должностного лица Администрации Асинвоского городского поселения».

11) В пункте 13 Административного регламента слова «отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения» заменить словами «уполномоченного должностного лица Администрации Асинвоского городского поселения».

12) В подпункте 1-3  пункта 14 Административного регламента слова «и отдела управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения» исключить.

13) В абзаце 2 пункта 15 Административного регламента слова «отдела управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения» заменить словами «ответственному за предоставление муниципальной услуги».
14) В подпунктах 1, 3 ,4 пункта 16 административного регламента слова «и отдела управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения» исключить.

15) В пункте 17 Административного регламента слова «отдела управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения» заменить словами «Администрации Асиновского городского поселения».

16) Абзац 1 пункта 18  Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «При поступлении телефонного звонка уполномоченное должностное лицо Администрации Асиновского городского поселения, обязан сообщить (при необходимости) график приема заявителей, точный почтовый адрес Администрации Асиновского городского поселения, способ проезда к нему, требования к письменному запросу заявителей о предоставлении информации о порядке предоставления муниципальной услуги».
17) В пунктах 19, 20-23 Административного регламента слова «отдела управления имуществом и землями» исключить.

18) Абзац 2 пункта 35 Административного регламента после слов «включение его в список» дополнить словами «нуждающихся в древесине для собственных нужд».

19) Абзац 3 пункта 35 Административного регламента после слов «собственных нужд» дополнить словами «, во включении его в список нуждающихся в древесине для собственных нужд».

20) Наименование подраздела «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования» раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги».
21) Абзац 3 пункта 40 Административного регламента после слова «отчество» дополнить словами «(последнее - при наличии)».
22) Подпункт 3 пункта 40 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «3) договор аренды земельного участка или свидетельство о праве собственности на земельный участок или иные документы, подтверждающие право пользования земельным участком – для строительства объектов индивидуального жилищного строительства, для строительства строений для содержания принадлежащих гражданину на праве собственности пяти и более коров».
23) Подпункт 4 пункта 40 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «4) документ, подтверждающей право собственности на объект недвижимости – для ремонта объекта недвижимости, ремонта хозяйственных построек;».
24) В подпункте 4 пункта 40 Административного регламента слова «, для ремонта строений для содержания принадлежащих гражданину на праве собственности пяти и более коров».
25) Пункт 40 Административного регламента дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «6) уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке, полученного от органов, уполномоченных на выдачу разрешений на строительство либо разрешение на строительство, полученное до 4 августа 2018 года, срок действия которого не истек или не прекращен по установленным основаниям, и разрешение на строительство, полученное после 4 августа 2018 года на основании заявления о выдаче разрешения на строительство, направленного в орган, уполномоченный на выдачу разрешений на строительство, до 4 августа 2018 года».
26) В пункте 42 Административного регламента слова «отдел управления имуществом и землями» исключить.
27) Подпункт 1 пункта 46 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «1) договор аренды земельного участка или свидетельство о праве собственности на земельный участок или иные документы, подтверждающие право пользования земельным участком - для строительства объектов индивидуального жилищного строительства, для строительства строений для содержания принадлежащих гражданину на праве собственности пяти и более коров;».
28) Подпункт 2 пункта 46 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «документ, подтверждающей право собственности на объект недвижимости – для ремонта объекта недвижимости, ремонта хозяйственных построек;».
29) Подпункт 3 пункта 46 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «3) разрешение на строительство – для строительства объектов индивидуального жилищного строительства, для строительства строений для содержания принадлежащих гражданину на праве собственности пяти и более коров;».
30) Подпункт 4 пункта 46 Административного регламента признать утратившим силу.

31) Подпункт 5 пункта 46 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «акт осмотра земельного участка и недвижимого имущества о наличии жилого помещения,  жилых строений или хозяйственных построек с печным отоплением – для включения в список нуждающихся в древесине для отопления».
32) В пункте 47 Административного регламента слова «отдел управления имуществом и землями» исключить.
33) Наименование подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и образцами их заполнения» раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

34) Пункт 71 Административного регламента после слова «отчестве»  дополнить словами «(последнее - при наличии)».

35) Пункт 85 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах (далее – МФЦ):
1) Приём заявок и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и выдача документов по результатам предоставления муниципальной услуги осуществляться в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, согласно соглашению о взаимодействии между органом местного самоуправления и МФЦ.

2) В МФЦ осуществляется приём и выдача документов только при личном обращении заявителя (его представителя).

3) Приём заявителей специалистами МФЦ осуществляется в соответствии с графиком (режимом) работы МФЦ, приведённом в Приложении № 1 к настоящему Административному регламенту.
4) В случае представления гражданином заявок о предоставлении муниципальной услуги через МФЦ срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ такого заявления в Администрацию Асиновского городского поселения.

Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, направляются главным специалистом по делопроизводству и кадровой работе Администрации Асиновского городского поселения в МФЦ для выдачи заявителю, если иной способ получения не указан заявителем, не позднее чем через 3 рабочих дня со дня принятия решения».

36) Пункты 86-93 Административного регламента исключить.
37) В пункте 99 Административного регламента слова «в отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения» исключить.
38) Наименование раздела 3 Административного регламента после слов «в электронной форме» дополнить словами «, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

39) В абзаце 2 пункта 110 Административного регламента слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».
40) В пункте 126 Административного регламента  слова «отдел управления имуществом и землями Администрации» заменить словом «Администрацию».
41) Наименование раздела 4  Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Формы контроля за исполнением административного регламента».

42) В пункте 128 Административного регламента слова    «руководителем отдел управления имуществом и землями» заменить сллвоами «Управляющим делами».
43) В пункте 129 Административного регламента слова «отдел управления имуществом и землями» исключить.

44) Наименование подразделов, пункты 135, 136 раздела 4 Административного регламента исключить.

45) Наименование раздела 5 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего  муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг,   а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников».

46) Наименование подразделов, пункт 139 раздела 5 Административного регламента исключить.

47) Абзац 1 пункта 138 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Обжалование действий (бездействия) муниципальных служащих, а также решений, принимаемых (осуществляемых) ими в ходе предоставления муниципальной услуги, производится в досудебном (внесудебном) порядке путем подачи заинтересованным лицом жалобы в орган местного самоуправления или должностному лицу».

48) В абзаце 1 пункта 140 Административного регламента слова «отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения, должностных лиц и специалистов отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения,» исключит.
49) В абзаце 2 пункта 140 Административного регламента слова «начальнику (руководителю) отдел управления имуществом и землями» заменить словами «Управляющему делами».
50) Пункты 141-168 Административного регламента исключить.
51) В приложение 1 к Административному регламенту пункт 2 исключить.
52) Приложение 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения                                                       А.Г. Костенков
Приложение к постановлению Администрации Асиновского городского поселения
от 09.04.2019  № 230/19
ЗАЯВЛЕНИЕ

о признании нуждающимся в древесине для собственных нужд

 от ________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) полностью)

______________________________________________
Паспорт: серия________________№_______________________

Выдан________________________________________

(наименование организации, выдавшей паспорт)

Дата выдачи___________________________________
Регистрация___________________________________
Контактный телефон___________________________
                                          (домашний, рабочий)

Прошу включить меня в список нуждающихся в древесине для собственных нужд для:

– отопления жилых помещений, жилых строений или хозяйственных построек;
– строительства объектов индивидуального жилищного строительства;

– строительства хозяйственных построек;
– ремонта объектов недвижимости

________________________________________________________________________
(нужное подчеркнуть)

Наименование объекта недвижимости, адрес и испрашиваемый объем древесины: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Основания (копии документов):

1)___________________________________________________________________________

2)___________________________________________________________________________

3)___________________________________________________________________________
4)___________________________________________________________________________

5)___________________________________________________________________________

6)___________________________________________________________________________
«______»______________20___ г.                                                              _________________

                                                                                                                           (подпись)